Datum

09.01.

10.01.

16.01.
30.01.
06.02.
13.02.
28.02.
13.03.
27.03.
11.04.
17.04.
24.04.
08.05.
16.05.
23.05.
05.06.
19.06.
26.—28.06.
10.07.
31.07.
14.-16.08.
28.08.

Uhrzeit
20:00
10:00

18:15-20:15
18:15-20:15
19:00
18:15-20:15
10:00
18:15-20:15
18:15-20:15
10:00

18:15-20:15
18:15 -20:15

10:00
18:15-20:15

18:15-20:15

18:15-20:15
10:00

18:15-20:15
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Thema

Jahreshauptversammlung
Feuerwehrverein
Weihnachtsbaumsammelaktion und
Neujahrsempfang
Unfallverhiitungsvorschriften

Fahrzeug- und Geratekunde
Jahreshauptversammlung
Hydraulische Rettungsgerate
Tagesausflug
Technische Hilfeleistung Verkehrsunfall
Funk- und Planspiel
Frihjahrsputz
Gemeinschaftstibung FW Mossautal
FwDv 3 + Grillabend mit Eltern
Retten & Selbstretten
Dreilandertreffen
Atemschutznotfalltraining
Gefahrenstoffe ABC
FwDv 3
Zeltlager
Wasserspiele
Ausflug Freizeitpark
Jubildumswochenende & Kerwe
Gemeinschaftsiibung

Theorie/Praxis

*

Theorie
Theorie & Praxis

*

Theorie & Praxis
*
Theorie & Praxis
Theorie & Praxis
%

Praxis
Praxis
Praxis
£
Theorie & Praxis
Praxis

Praxis
*

*
*

*

Praxis

Verantwortliche

JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW

JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW

Jugendfeuerwehr Mossautal- Hiltersklingen

Jugendabteilung der FF Hiltersklingen

Ort
Hiltersklingen
Hiltersklingen

Hiltersklingen
Hiltersklingen
Hiltersklingen
Hiltersklingen
Hiltersklingen
Hiltersklingen
Hiltersklingen
Hiltersklingen
Mossautal
Hiltersklingen
Hiltersklingen
Steinbach
Hiltersklingen
Hiltersklingen
Hiltersklingen

Mimling-Grumbach

Huttenthal

Hiltersklingen
Hiltersklingen



11.-12.09.
25.09.
23.10.
30.10.
31.10.
06.11.

21.11.
04.12.
06.12.
12.12.

17:30
18:15-20:15
18:15-20:15

18:00 — 21:00
18:15-20:15

10:00
18:00-21:00
17:00
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Berufsfeuerwehrtag

Planspiel GroRschadenslage
TH Person unter Last

Jahreshauptiibung

Halloween-Feier
Erste Hilfe

Teambuilding

Nikolausmarkt

Weihnachtsfeier / Jahresabschluss

Weihnachts-Lichtparade

Theorie & Praxis
Theorie
Praxis
Praxis

*

Theorie & Praxis

JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW

JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW
JFW / Stellv. JFW

Jugendfeuerwehr Mossautal- Hiltersklingen

Jugendabteilung der FF Hiltersklingen

Mossautal
Hiltersklingen
Hiltersklingen

Mossautal
Hiltersklingen
Hiltersklingen

Hiltersklingen
Hiltersklingen
Hiltersklingen

Hiltersklingen

Treffpunkt ist 15 Minuten vor Ubungsbeginn am Feuerwehrhaus Hiltersklingen. Abweichungen und kurzfristige Anderungen sind moglich.

Leon Helm

Jugendfeuerwehrwart

Ingo Katzenmeyer

Wehrfiihrer

Hanna Schinagl
Jugendsprecherin



Jugendfeuerwehr Mossautal- Hiltersklingen

Jugendabteilung der FF Hiltersklingen
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Es sind folgende Hinweise zu beachten:

Bei allen praktischen Ubungen ist grundsitzlich das Tragen der Uniform erforderlich. Die Jugendlichen tragen die Verantwortung fiir den
ordnungsgemaBen Umgang und die Sauberkeit der Kleidung.

Jedes Mitglied der Jugendfeuerwehr ist wahrend der Veranstaltungen sowie auf direktem Hin- und Rickweg versichert.

Jugendliche, die an der Teilnahme an Ubungen verhindert sind, melden sich im Vorfeld selbst oder durch ihre Eltern ab.

Jugendliche, die selbststindig nach einer Ubung nach Hause fahren/laufen, informieren den Jugendwart iiber die dortige Ankunft.



