



Jugendfeuerwehr Mossautal- Hiltersklingen

Jugendabteilung der FF Hiltersklingen

Dienstplan 2026

Datum	Uhrzeit	Thema	Theorie/Praxis	Verantwortliche	Ort
09.01.	20:00	Jahreshauptversammlung Feuerwehrverein	*	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
10.01.	10:00	Weihnachtsbaumsammelaktion und Neujahrsempfang	*	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
16.01.	18:15 – 20:15	Unfallverhütungsvorschriften	Theorie	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
30.01.	18:15 – 20:15	Fahrzeug- und Gerätekunde	Theorie & Praxis	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
06.02.	19:00	Jahreshauptversammlung	*	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
13.02.	18:15 – 20:15	Hydraulische Rettungsgeräte	Theorie & Praxis	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
28.02.	10:00	Tagesausflug	*	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
13.03.	18:15 – 20:15	Technische Hilfeleistung Verkehrsunfall	Theorie & Praxis	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
27.03.	18:15 – 20:15	Funk- und Planspiel	Theorie & Praxis	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
11.04.	10:00	Frühjahrsputz	*	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
17.04.		Gemeinschaftsübung FW Mossautal	Praxis	JFW / Stellv. JFW	Mossautal
24.04.	18:15 – 20:15	FwDv 3 + Grillabend mit Eltern	Praxis	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
08.05.	18:15 -20:15	Retten & Selbstretten	Praxis	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
16.05.		Dreiländertreffen	*	JFW / Stellv. JFW	Steinbach
23.05.	10:00	Atemschutznotfalltraining	Theorie & Praxis	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
05.06.	18:15 – 20:15	Gefahrenstoffe ABC	Praxis	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
19.06.	18:15 – 20:15	FwDv 3	Praxis	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
26. – 28.06.		Zeltlager	*	JFW / Stellv. JFW	Mümling-Grumbach
10.07.	18:15 – 20:15	Wasserspiele	*	JFW / Stellv. JFW	Hüttenthal
31.07.	10:00	Ausflug Freizeitpark	*	JFW / Stellv. JFW	
14.-16.08.		Jubiläumswochenende & Kerwe	*	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
28.08.	18:15 – 20:15	Gemeinschaftsübung	Praxis	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen



Jugendfeuerwehr Mossautal- Hiltersklingen

Jugendabteilung der FF Hiltersklingen

Dienstplan 2026

11.-12.09.	17:30	Berufsfeuerwehrtag	Theorie & Praxis	JFW / Stellv. JFW	Mossautal
25.09.	18:15 – 20:15	Planspiel Großschadenslage	Theorie	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
23.10.	18:15 – 20:15	TH Person unter Last	Praxis	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
30.10.		Jahreshauptübung	Praxis	JFW / Stellv. JFW	Mossautal
31.10.	18:00 – 21:00	Halloween-Feier	*	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
06.11.	18:15 – 20:15	Erste Hilfe	Theorie & Praxis	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
21.11.	10:00	Teambuilding	*	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
04.12.	18:00 – 21:00	Weihnachtsfeier / Jahresabschluss	*	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
06.12.	17:00	Nikolausmarkt	*	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen
12.12.		Weihnachts-Lichtparade	*	JFW / Stellv. JFW	Hiltersklingen

Treffpunkt ist 15 Minuten vor Übungsbeginn am Feuerwehrhaus Hiltersklingen. Abweichungen und kurzfristige Änderungen sind möglich.

Leon Helm
Jugendfeuerwehrwart

Ingo Katzenmeyer
Wehrführer

Hanna Schinagl
Jugendsprecherin



Jugendfeuerwehr Mossautal- Hiltersklingen

Jugendabteilung der FF Hiltersklingen

Dienstplan 2026

Es sind folgende Hinweise zu beachten:

- Bei allen praktischen Übungen ist grundsätzlich das Tragen der Uniform erforderlich. Die Jugendlichen tragen die Verantwortung für den ordnungsgemäßen Umgang und die Sauberkeit der Kleidung.
- Jedes Mitglied der Jugendfeuerwehr ist während der Veranstaltungen sowie auf direktem Hin- und Rückweg versichert.
- Jugendliche, die an der Teilnahme an Übungen verhindert sind, melden sich im Vorfeld selbst oder durch ihre Eltern ab.
- Jugendliche, die selbstständig nach einer Übung nach Hause fahren/laufen, informieren den Jugendwart über die dortige Ankunft.